Údajový list
Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební
moduly (optokoplery) CR-S
Tenká relé, optické vazební moduly a příslušenství
Paticová relé rozhraní (interfejsová relé) a optické
vazební členy se používají pro elektrické vzájemné
oddělení, zesílení a přizpůsobení signálů mezi
různými signálovými úrovněmi řídicích systémů

2C
D
C
 2
91
 0
02
 S
00
16
2 - Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební moduly (optokoplery) CR-S | Údajový list
Objednací údaje
Paticová relé rozhraní, 1 přepínací (SPDT = Single-Pole Double Stroke) standardní kontakt: 250 V, 6 A
Typ Jmenovité napájecí napětí Us Kód pro objednávku
CR-S005VDC1R  5 V DC 1SVR405501R1010
CR-S012VDC1R  12 V DC 1SVR405501R2010
CR-S024VDC1R  24 V DC 1SVR405501R3010
CR-S048VDC1R  48 V DC 1SVR405501R4010
CR-S060VDC1R  60 V DC 1SVR405501R5010
Paticová relé rozhraní, 1 přepínací (SPDT) pozlacený kontakt: 12 V, 250 mA (3W)1)
CR-S005VDC1RG  5 V DC 1SVR405501R1020
CR-S012VDC1RG  12 V DC 1SVR405501R2020
CR-S024VDC1RG  24 V DC 1SVR405501R3020
CR-S048VDC1RG  48 V DC 1SVR405501R4020
CR-S060VDC1RG  60 V DC 1SVR405501R5020
Paticové optické vazební moduly tvořící signálové rozhraní
Typ Jmenovité napájecí napětí Us Charakteristiky výstupu Kód pro objednávku
CR-S024VDC1TRA 24 V DC tranzistor, 100 mA - 48 V DC 1SVR405510R3050
CR-S024VDC1MOS 24 V DC MOS-FET, 2 A - 24 V DC 1SVR405510R3060
CR-S024VDC1TRI 24 V DC triak, 2 A - 240 V AC 1SVR405510R3070
Kompletní relé rozhraní (relé + patice), 1 přepínací (SPDT) standardní kontakt: 250 V, 6 A
Typ Jmenovité napájecí napětí Us Připojení Kód pro objednávku
CR-S024VADC1CRS  24 V AC/DC šroubové 1SVR405541R3110
CR-S024VADC1CRZ  24 V AC/DC pružinové 1SVR405541R3210
CR-S110VADC1CRS 110 V AC/DC šroubové 1SVR405541R6110
CR-S110VADC1CRZ 110 V AC/DC pružinové 1SVR405541R6210
CR-S230VADC1CRS 230 V AC/DC šroubové 1SVR405541R7110
CR-S230VADC1CRZ 230 V AC/DC pružinové 1SVR405541R7210
Kompletní relé rozhraní (relé + patice), 1 přepínací (SPDT) pozlacený kontakt: 12 V, 250 mA (3W)1)
CR-S024VADC1CRGS  24 V AC/DC šroubové 1SVR405541R3120
CR-S024VADC1CRGZ  24 V AC/DC pružinové 1SVR405541R3220
CR-S110VADC1CRGS 110 V AC/DC šroubové 1SVR405541R6120
CR-S110VADC1CRGZ 110 V AC/DC pružinové 1SVR405541R6220
CR-S230VADC1CRGS 230 V AC/DC šroubové 1SVR405541R7120
CR-S230VADC1CRGZ 230 V AC/DC pružinové 1SVR405541R7220
Patice
CR-S006/024VDC1SS   6-24 V DC šroubové 1SVR405521R1100
CR-S006/024VDC1SZ   6-24 V DC pružinové 1SVR405521R1200
CR-S012/024VADC1SS   12-24 V AC/DC šroubové 1SVR405521R3100
CR-S012/024VADC1SZ   12-24 V AC/DC pružinové 1SVR405521R3200
CR-S048/060VADC1SS   48-60 V AC/DC šroubové 1SVR405521R5100
CR-S048/060VADC1SZ   48-60 V AC/DC pružinové 1SVR405521R5200
CR-S110/125VADC1SS   110-125 V AC/DC šroubové 1SVR405521R6100
CR-S110/125VADC1SZ   110-125 V AC/DC pružinové 1SVR405521R6200
CR-S220/240VADC1SS   220-240 V AC/DC šroubové 1SVR405521R7100
CR-S220/240VADC1SZ   220-240 V AC/DC pružinové 1SVR405521R7200
Příslušenství k paticím výrobkové řady CR-S
Typ Verze Kód pro objednávku
CR-SJB20-BLUE propojovací lita 20-pólová, modrá 1SVR405598R0700
CR-SJB20-RED propojovací lišta 2-pólová, červená 1SVR405598R0800
CR-SJB20-BLACK propojovací lišta 2-pólová, černá 1SVR405598R0900
CR-SM blok popisných štítků 1SNB041391R0610
CR-SSEP separátor 1SVR405599R0000
1) Při překročení specifikovaných maximálních hodnot dojde ke zničení pozlacením nanesené vrstvy. Platí tedy maximální hodnoty pro standardní kontakty.
Údajový list | Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební moduly (optokoplery) CR-S - 3
Reléové sestavy
Ovládací napětí Připojovací
svorka
Materiál
kontaktů
Typ patice Objednací kód patice Typ relé Objednací kód
relé
5 V DC šroub standartní CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100 CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
pozlacené CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100 CR-S005VDC1RG 1SVR405501R1020
pružina standartní CR-S006/024VDC1SZ 1SVR405521R1200 CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
pozlacené CR-S006/024VDC1SZ 1SVR405521R1200 CR-S005VDC1RG 1SVR405501R1020
12 V DC šroub standartní CR-S006/024VDC1SS nebo
CR-S012/024VADC1SS
1SVR405521R1100 nebo
1SVR405521R3100
CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S006/024VDC1SS nebo
CR-S012/024VADC1SS
1SVR405521R1100 nebo
1SVR405521R3100
CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
pružina standartní CR-S006/024VDC1SZ nebo
CR-S012/024VADC1SZ
1SVR405521R1200 nebo
1SVR405521R3200
CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S006/024VDC1SZ nebo
CR-S012/024VADC1SZ
1SVR405521R1200 nebo
1SVR405521R3200
CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
12 V AC šroub standartní CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
pružina standartní CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
24 V DC šroub standartní CR-S006/024VDC1SS nebo
CR-S012/024VADC1SS
1SVR405521R1100 nebo
1SVR405521R3100
CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010
pozlacené CR-S006/024VDC1SS nebo
CR-S012/024VADC1SS
1SVR405521R1100 nebo
1SVR405521R3100
CR-S024VDC1RG 1SVR405501R3020
pružina standartní CR-S006/024VDC1SZ nebo
CR-S012/024VADC1SZ
1SVR405521R1200 nebo
1SVR405521R3200
CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010
pozlacené CR-S006/024VDC1SZ nebo
CR-S012/024VADC1SZ
1SVR405521R1200 nebo
1SVR405521R3200
CR-S024VDC1RG 1SVR405501R3020
24 V AC šroub standartní CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010
pozlacené CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S024VDC1RG 1SVR405501R3020
pružina standartní CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S024VDC1R 1SVR405501R3010
pozlacené CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S024VDC1RG 1SVR405501R3020
48 V AC/DC šroub standartní CR-S048/060VADC1SS 1SVR405521R5100 CR-S048VDC1R 1SVR405501R4010
pozlacené CR-S048/060VADC1SS 1SVR405521R5100 CR-S048VDC1RG 1SVR405501R4020
pružina standartní CR-S048/060VADC1SZ 1SVR405521R5200 CR-S048VDC1R 1SVR405501R4010
pozlacené CR-S048/060VADC1SZ 1SVR405521R5200 CR-S048VDC1RG 1SVR405501R4020
60 V AC/DC šroub standartní CR-S048/060VADC1SS 1SVR405521R5100 CR-S060VDC1R 1SVR405501R5010
pozlacené CR-S048/060VADC1SS 1SVR405521R5100 CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020
pružina standartní CR-S048/060VADC1SZ 1SVR405521R5200 CR-S060VDC1R 1SVR405501R5010
pozlacené CR-S048/060VADC1SZ 1SVR405521R5200 CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020
110-125 V AC/DC šroub standartní CR-S110/125VADC1SS 1SVR405521R6100 CR-S060VDC1R 1SVR405501R5010
pozlacené CR-S110/125VADC1SS 1SVR405521R6100 CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020
pružina standartní CR-S110/125VADC1SZ 1SVR405521R6200 CR-S060VDC1R 1SVR405501R5010
pozlacené CR-S110/125VADC1SZ 1SVR405521R6200 CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020

Charakteristiky
výstupu
Typ patice Objednací kód patice Typ optočlenu Obj. kód
optočlenu
24 V DC šroub tranzistor
100 mA - 48 V DC
CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S024VDC1TRA 1SVR405510R3050
pružina CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S024VDC1TRA 1SVR405510R3050
šroub MOS-FET
2 A - 24 V DC
CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S024VDC1MOS 1SVR405510R3060
pružina CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S024VDC1MOS 1SVR405510R3060
šroub triak
2 A - 240 V AC
CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S024VDC1TRI 1SVR405510R3070
pružina CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S024VDC1TRI 1SVR405510R3070
Jak pracovat s výběrovou tabulkou
1. Ve sloupci „Ovládací napětí“ zvolte požadované ovládací (napájecí) napětí, např. 5 V DC.
2. Ve sloupci „Připojovací svorka“ zvolte požadovaný typ připojovací svorky, např. pružinová.
3. Ve sloupci „Materiál kontaktů“ vyberte požadovaný materiál, např. pozlacené.
Ovládací
napětí
Připojovací
svorka
Materiál
kontaktů
Typ patice Objednací kód patice Typ relé Objednací
kód relé
5 V DC šroub standardní CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100 CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
pozlacené CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100 CR-S005VDC1RG 1SVR405501R1020
pružina standardní CR-S006/024VDC1SZ 1SVR405521R1200 CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
pozlacené CR-S006/024VDC1SZ 1SVR405521R1200 CR-S005VDC1RG 1SVR405501R1020
12 V AC šroub standardní CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S012/024VADC1SS 1SVR405521R3100 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
pružina standardní CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1R 1SVR405501R2010
pozlacené CR-S012/024VADC1SZ 1SVR405521R3200 CR-S012VDC1RG 1SVR405501R2020
Příklad: pokud jako napájecí napětí zvolíte 5 V DC připojovací svorka bude pružinová a kontakty pozlacené, platí
následující objednací kódy a typové označení:
Patice: CR-S006/024VDC1SZ, 1SVR405521R1200  relé: CR-S005VDC1RG, 1SVR405501R1020
1
2
3
1 2 3
4 - Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební moduly (optokoplery) CR-S | Údajový list
Funkce
Ovládací prvky
1  Výstupní kontakty
2  Patice
3  Držák relé
4  Marker
4  Relé rozhraní
6  Zelená LED: napájecí napětí je přiloženo
7  Napájecí (ovládací) napětí
Použití
Relé pro vytvoření rozhraní jsou elektromechanické a elektronické vstupní a výstupní moduly, které se používají pro
elektrické vzájemné oddělení různých signálů, přizpůsobení jejich úrovně, potlačení hluku, případně zesílení signálů běžících
mezi řídicí jednotkou a procesem.
Vazební optické členy se používají  ponejvíce tam, kde pracujeme s vysokou četností spínání. Nemají pohyblivé části, takže
nedochází u nich k odskoku kontaktů a jsou odolné vůči vibracím.
Provozní režim
Po přiložení ovládacího napájecího napětí dojde k sepnutí kontaktů relé. Při vypnutí tohoto napětí kontakty odpadnou a vrátí
se do výchozí polohy.
2C
D
C
 2
91
 0
05
 S
00
14
4
3
2
1
4
6
7
Údajový list | Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební moduly (optokoplery) CR-S - 5
Elektrické připojení
2C
D
C
 2
92
 0
01
 F
00
14
A1-A2 Ovládací napájecí napětí
11-12/14 Výstupy relé
Schéma zapojení relé rozhraní CR-S
A1+
A2 -
+
11(13+)

Contact
Material
Typ patice Objednací kód patice Typ relé Objednací kód
relé
5 V DC screw standard CR-S006/024VDC1SS 1SVR405521R1100 CR-S005VDC1R 1SVR405501R1010
gold plated CR-S220/240VADC1SZ 1SVR405521R7200 CR-S060VDC1RG 1SVR405501R5020
Funkce
Ovládací prvky
1  Výstupní kontakty
2  Patice
3  Držák relé
4  Marker
4  Relé rozhraní
6  Zelená LED: napájecí napětí je přiloženo
7  Napájecí (ovládací) napětí
Použití
Relé pro vytvoření rozhraní jsou elektromechanické a elektronické vstupní a výstupní moduly, které se používají pro
elektrické vzájemné oddělení různých signálů, přizpůsobení jejich úrovně, potlačení hluku, případně zesílení signálů běžících
mezi řídicí jednotkou a procesem.
Vazební optické členy se používají  ponejvíce tam, kde pracujeme s vysokou četností spínání. Nemají pohyblivé části, takže
nedochází u nich k odskoku kontaktů a jsou odolné vůči vibracím.
Provozní režim
Po přiložení ovládacího napájecího napětí dojde k sepnutí kontaktů relé. Při vypnutí tohoto napětí kontakty odpadnou a vrátí
se do výchozí polohy.
6 - Paticová relé pro vytvoření rozhraní a optické vazební moduly (optokoplery) CR-S | Údajový list
Technické údaje - řada relé CR-S
Vstupní obvod - údaje cívky A1-A2
Jmenovité
napájecí
napětí  Us
Napětí přítahu
(při 23 °C)
Maximální
napětí
(při 55 °C)
Napětí od-
padu
Jmen. výkon Odpor cívky
(při 23 °C)
Tolerance
odporu cívky
CR-S005VDC1R(G) 5 V DC 3.75 V DC 7.5 V DC 0.25 V DC 170 mW 147 Ω ± 10 %
CR-S012VDC1R(G) 12 V DC 9 V DC 18 V DC 0.6 V DC 170 mW 848 Ω ± 10 %
CR-S024VDC1R(G) 24 V DC 18 V DC 36 V DC 1.2 V DC 170 mW 3390 Ω ± 15 %
CR-S048VDC1R(G) 48 V DC 36 V DC 72 V DC 2.4 V DC 210 mW 10600 Ω ± 15 %
CR-S060VDC1R(G) 60 V DC 45 V DC 90 V DC 3 V DC 210 mW 16600 Ω ± 15 %
Výstupní obvody
Výstupní obvody 11-12/14
Druh výstupu 1 přepínací kontakt (SPDT)
Materiál kontaktů AgSnO2 / AgSnO2/Au
Jmenovité provozní napětí Ue  (IEC/EN 60947-1) 250 V AC
Minimální spínané napětí 5 V při 100 mA (AgSnO2) / 5 V při 12 mA (AgSnO2/Au)
Maximální spínané napětí 400 V AC / 250 V DC
Minimální spínaný proud 10 mA při 10 V (AgSnO2) / 3 mA při 20 V (AgSnO2/Au)
Jmen. tepelný proud Ith na volném vzduchu 5 A
Rated operational current (IEC/EN 60947-5-1) AC12 (odpor. zátěž) 230 V 6 A
AC15 (induktiv. zátěž) 230 V 1.5 A
AC15 (induktiv. zátěž) 120 V 3 A
DC12 (odpor. zátěž) 24 V 6 A
DC13 (induktiv. zátěž) 24 V 1 A
DC13 (induktiv. zátěž) 120 V 0.22 A
DC13 (induktiv. zátěž) 250 V 0.11 A
Klasifikace AC (UL 508; NEMA ICS-5) Kategorie užití (pilot duty) (označení
zatížitelnosti kontaktů)